vallatz ques tengan am lo cami e lo davan dich si non ditana la terra sobre le davan dich 

cami ; e qui encontra aysso faria les davan dicha cort confaria so que far y deuria ses tota 

merce. Item manda la davan dicha cort que neguna persona estranha ni privada de qualque 

condicion que sia tant auzarda que auze passar ni en autra manieyra menar carretas per los 

pons que son en lo gran cami que va Monpeslier a Latas et de Latas a Monpeslier si non 

tant solament per aquels pons que es say entras acostumat ; e qui encontra aysso faria la 

dicha cort y faria so que far y deuria ses tota merce. Item manda la davant dicha cort que 

neguna persona estranha ni privada de qualque condicion que sia non sia tant auzarda que 

auze del castel de latas entro a la goleta e de la goleta entro al castel de Latas ditar en 

neguna manieyra al Les sahorra,  ni arena, ni negun autre empachier ; e qui encontra aysso 

faria la cort faria so que far y deuria ses tota merce.  Item manda la davan dicha cort que 

neguna persona estranha ni privada qualque condicion que sia non sia tant auzarda que 

auze de la goleta de Latas entro a Morre de jonc ni de Morre de jonc entro a la goleta de 

Latas guay pantenas ni filatz ni negune autre empachier en la canal del estanh ; e qui 

encontra ayso faria lacort faria so que far y deuria ses tota merce. » 

Et dictus dominus bajulus, sedens pro tribunali in dicta curia, volens requisitis per dictos 

consules maris (…) obtempare et ea producere ad effectum decrevit causa cognita et 

decernendo percepit Guillelmo de Lauro preconi (…) quathenus preconizaciones 

suprascriptas faciat publice per villam Montispessulani et per loca in Montepessulano 

consueta cum tubis prout in consimilibus est fieri consuetum et dum easdem fecerit eidem 

domino baiulo relationem faciat condecentem qui dictus preco (…) dicti domini baiuli in 

se sucipiens et acceptans id adimpleris permisit de quibus omnibus et singulis dicti domini 

(…) eis fieri publicum instrumentum seu publicam scripturam. Acta fuerunt hec in dicta 

curia et fuerunt horum testis (…), jurisperitus judex dicte curie, Franciscus Audeguerii, 

jurisperitus vicemdex eiusdem curie, magister Petrus Raynaudi, domini (…) notarius 

Montispessulani publicus, Raimundus Bedocii, Guillelmus Bedocii, scriptores dicte curie 

jurati et ego, Bernardus de Cannis, scriptor dicte curie iuratus qui requisitus per dictos 
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dominos consules de predictis facere debui publicum instrumentum seu publicam 

scripturam. 

Post hec anno quo supra et die sexta decima mensis febroarii, dictus Guillelmus de Lauro, 

preco sepedicus volens dictum mandatum domini bajuli adimplere et ejusdem producere ad 

effectum incontinenti ante january dicte curie dictam preconizationem suprascriptam 

facere incepit prout superius continetur et prout ab eodem domino baiulo hanc in 

mandatus. Acta fuerunt hec a proximo paragrapho citra ante dicte curie et fuerunt horum 

testes Pontius Grimoardi, canabasserius Montispessulani, Petrus Valserie, Johannes Juliani, 

scriptores dicte curie jurati, et ego Bernardus de Cannis, scriptor dicte curie juratus, qui 

predicta omnia et singula in libro dicte curie in quo scribo scripsi. 

Post hec anno que supra et eadem die jam proxime dicta et hora vesporum dicte diei 

existens dictus Guillelmus de Lauro, preco sepedens in dicta curia et coram dicto domino 

baiulo et in presencia mei, scriptoris infrascripti et testium infrascriptorum, retulit et 

relationem eidem domino baiulo fecit se dictam preconizationem suprascriptam fecisse per 

villa Montispessulani et per loca in Montepessulano consueta, prout moris est prout ab 

eodem domino baiulo in mandatus de quibus omnibus omnibus et singulis Stephanus de 

Auriaco, consul maris predens pro se et aliis suis conconsulibus petiit sibi fieri publicum 

instrumentum seu publicam scripturam. Acta fuerunt hec a proximo paragrapho citra, in 

dicta curia et fuerunt horum testes dominus Franciscus Audeguerii, iurisperitus vicemdex 

dicte curie, magister Guillelmus Valserie notarius regius, et ego, Bernardus de Cannis, 

scriptor dicte curie juratus qui predictam omnia et singula in libro dicte curie in quo scribo 

requisitus scripsi. 

Ego vero Johannes Praderi scriptor dicte curie iuratus dico et assero omnia et singula 

suprascripta per me fuisse sumpta et extrata de libro dicte curie in quo scribit dictus 

magister Bernardus de Cannis omnia me diligenter correxisse cum dicto libro adhibito 

mecum et perscruntante dicto magistro Bernardo que omnia (…) in unum veraciter in 

quorum omnium premissorum testimonium et ad maiorem firmitatem heredam hic me 

subscribo. Ego vero Bernardus de Cannis, scriptor dicte curie iuratus, dico et assero omnia 

et singula suprascripta per dictum Johannem Praderi assera quod per eiusdem fore vera. In 

quorum omni premissorum testimonium hec me subscribo. Nos vero Guiraudus Genesii 

baiulus curie Montispessulani, domini persentem scripturam publicam autenticam scriptam